tempore Rieherspergensi Ecciesie moTeramos snper predio in Wem-
heradorf et aliis quibusdHin possessionibus ei attinentibus, que dice-

baiuns ab Heinrico quondam Rieherspergensi Preposito nos emisse,

pro nobis et pro heredibus nostris in presencia reverendi Palris nostri

Eberhardi Sahpurgensis Arr/iicpisropi et Luipoldi Anstrie et

Stirie Ducis illustris cessimus et resignavimus idein prediuin cum

Omnibus eius attinenciis quesitis et eciam inquirendis, quocunque

nomine censeantur, in manibus Domini nostri Archiepiscopi supra

dicti hac condieione aooexa , ut si quando Ecciesia Richerspergensis

ülud predium vendere eogitaret, offerret illud nobis vel heredibus

nostris ad emendam pro ducentis roareis denariorum FrMaeeniiiim

legaliuitt, quam peeaniani sinral totam infra spacium daorom annoram

sol?eiDii8. iDterim antem idem predium eam proTentibiM aois in

Eecleaie proprietate conaiatet, donec ea peconia per dos ei ait totali*

ter eipedita et oiai iDfra dietam apaciom amnma eioa peeunie ait

soluta, in arbitrio eapitoli ei tone erit ?endere ipsom prediun, eni

Tolet. AdToeaeia tarnen nihiloroinns sicnt prius in eodem predio nostra

erit ac deineeps Eeelesia ab obaerraeione ait conditionia prebabite

abaolata. Est quoque adinnetom» ut, quando offertur nobia idem pre-

dium ad emendum, priTflegium una nobia eonfeetum auper Tondieione

buioamodi eonaensum Capituli cootinens presentetur ac per foa de
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Tolnntato nosfra in loeum seeorü partibos raponatar, qaod oee toIus

nee heredibns oottris aasignabitor nisi aolodooe totalis peemiie prina

fiicta. Cetararo de pisoariu etdem predio attiaeiitibiis redpiat Eccla-

aia aonia aingulis tantnoimodo mareaa doas et eiereaeeaa residumn

nostrum erit ita tarnen, quod nos et heredes nostri carebiinus, ne

contingat diminui dictam summam. Ut autem hec firma permaneant

in futurum , presens Inslrumeiitum super hiis conscriptum et Sigilli

nostri munimine roboratutn vobis duxinius concedendum. Testes sunt

Karolux Sckkovcfmh Epincopuß, ChunraUus Aeirn/mrgensU» Wem'
harduH de Domo nnncli Flonani, MmfiMer Ueiuricus SoUensis,

Magister WertiUardus FriaacemU PrepoaUi.

MoD. boie. IV. 432.

CCCCLXXV.
1230. 28. Februar. St Florian. — Gebhart, Rischof von Peugau, ertheUt

einem Vwtre^e zwüchen dem Kloster St. Florian und Dutwkmr von

EngilpoldUtorf teine Betiätigung.

f. Gebhardus dei gratia paiauienah ecelene epiieopM§ Oiii--

aaraia obristi fidelibua in perpetauoi. Quia tempora more defluentia

aqua pretereoat et faiunana fiieta a mentiiiDi reeordatieiie labende

eieidant, unde aepe litea oriontor et eontentionea» nos aaper eeatraeta

inter prepositom et fratrea de dmo »mieH FUtrUmi et mia parte

et Debilem oirani Ditiwumm de Eagäpeldkiwf ex altera eelebnte

partium indempnitati prouidere uolentes anineraonmi ebriati fideiina

noticie preaentibiia scriptia deebramna, quod iam dietua dietanraa

per noatram interceaaionem optinuit, quod prepusttna et fratrea dieti

conceaaerunt ipsi et filio ane Lhpoldo eariam nnam ivxtn Chmteilm-'

»torf et ^«ftii fluoiam ailam ad annoam peoaionen dnedeeim aoii>

doram eeelesie S. Florian! inde annuatim m Natinitate aanete Marie

persoluenda. Fuit etiam dicto contractui talia interiecta condieio, nt,

si Liepoldus defuncto p;«lre suceederet, ipse prefatain curiam ad

tempora uitc sue, sicul premissum est, libore possideret et post

mortem eius eadem curia ad ecciesiam sine cutitradictione qualibet

deuolueretur. Si uero Livpoldus ante mortem patiis decedere con-

tingeret, dielmarus frater eius minor sepedictaiii euriam loco et iure

defuiicti fratris ad tempora uite sue quiete optineret. Quodsi Lirpol-

dus et iJietinarus ante mortem patris ambo decederent, pater ipse

eoriaia sepius dictam ad tempiu aite aua deüoeret et aUi £lü uel fiiie
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eiusdem iiichil aibi iuris in illa uendieare deberent, sed et pator aiue

fiUos, qui dictam curiam ultimo feueret, post mortem suam ad curiam

exeolendam diHw boues et semioa relinquere teneretnr. Pro hac autem

dicte curie coucessione prememontus Dietoiarin tndidit eedesie

aaneti floriam predium wium in Arnngm ad estiiDatam pennoneffl

duodeciin solidoroin et täte eontraetus poblieatns Aiit m plaeUo

IhcmaduocaH m Tabirsheim fiüi« anis LiTpoIdo et Dietmare et axore

preaentibua et dooationem patemi predii ae totom contraetnm ratum

bibentibga ae deinde aepe oominatoa Dietmama aob ydoneia et plo-

rinia teatibaa traditnm predinm» qnod Aaangin aocatur, per raanaai

Itberi bominb nomine Mixtinck auper aram aaneti floriani delegauit

et promiait ibidem coraro altari aub eiadem teatibna ae aetnmm enn

aliis pueris auis tone tenellis. cum ad legitimam etatem peraenirent,

quod paternam donntionem ratam haberent et iuri suo in predio tra-

dito renuiitiarent, alioquin predium ipsius in ENf/i/pofdistorf obliga-

tum teiieretiir ecclesie sancti floriani pro sexagiiita iibris monete

publice. Hoc qiioque adicctuin est, quod.si curia a predictis fratribus

prefato militi coneessa piopter aliciiius inpetitionem iudiciali discepta-

tione per sententiam fuerit eidom abiudicata, fratres dieti prememo-

rato militi predium sunm restituant et uersa uiee, si predium a miiite

fratribus cuilatum fuerit in iudicio pro quouis inpetitore per senten-

tiam ipsia fratribus abiudicatum, milea illud ecclesie alio predio equl-

oaleate reconpenset. Antefato quoque eontraetui talis fuit pena adiecta

et recepta, ut. si prefatua Dietroarus seu filiua ipaius dictam pensie-

nem duobua annia aoluere neglexerit, pro ipsa negligentia qoinque

talenta aoluere teneatwr. Si (ribus, euria qualibet eontradietione

eeaaante, eceleaie ait aelnta (aie). Item eoram diete altari et aub

eiadem teetiboa a^e dietua Dietanaraa pro ae et pro filUa auia renvn-

tJaoit liti» quam aibi contra eeeleaiam pntabat coopetere aaper predio

et bonunibna domni SteuenoniB anuneoli ani eeeteaie legitfana dona-

tione traditio et eontinuata poaaeaaione quadräginta annia et amplina

nceiieusse posaeaaia. Noa igitur que premiaaa aont, auctoritate noatra

eonfirmantes, ne qua in poateram auper ipsia ab alterntra parte que-

atie vel eontentio poaait oberirU bane iode paginam eonacribi et sigiili

noatri inpressione iuasimus insigniri. Huius rei testes sunt Chvonra'

dm tvomplehamu patauiettsU , \olricus covirtel archydiacontUy

Albertus de Possimvnster arehifdiaconus , Perhtüldus de Pocmgar-

tin camnicus patavieiutU, Dielricus decanus in S. Ayaiha, Geröoto
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<lec(tnm in S. Sycolao, Magister Fridericm notarins episcopi,

Uolricus de Grvninpurefi, Heinvicus de Mcrswanch, Otto de (ilvxzc,

Volricm de Richemtein, Sighardus (easfor), Ärnuldus de Ln/istorf,

Chvonradus (de prvkesleg), Ortolfun de Sweinpach, Wnlchvonus

de hofstetin, Meingodm seriiitor hospitum^ Ebirgerm index (in

Riedmarchyn) et Meingodns f'rater sum, Chvonradns et Ifeinrieus
^

frater »uus (de Cirtenaren), Rvodolfm de winchil^ Dietnuarm et

Aribo (precones in riedmarchya).

Dato in domo S. Floriant Anno ab incarnatione domini MCCXXX.
ladicüone V. (de) Ii. kalend. Marcii Anno pontificatos nostri deeimo.

Original auf Pergimaaf, Immb Si^l Tarioren gegangen, in Areiure daa

Klostera St Flariaa. — StUi, Geseliidita ron St Florian, WZ.

CCCCLXXVI.
laSd. 4. AfllL ftaa.— Gregor IX, nkHmi dM Khtter Krem$m9mter
Mid im$em BetUrnngwn In dm Sehmbt d» t^ftnMüAm 8Mie§, Imlewi»

dar« dia Kirtke mm Pettmkaek tmd die Bmiimii§em «« MteHiubirg mmd
Xeutentt

Gregorim episeopos seraus seraonm dei. . DUeelis lliu abbati

et Coonentni in CrenummuUr ordinia aaneti Benedieti Salntein et ^

aposloliemi benediotioneni. Saeroaaneta Roman« eoelosia deootoa et

hamilea filioa ex asauete pietatis offleio propenaina diligore oonanmiit»

et ne pniuorum hominum molestiis agitentur, eos tamquam pia niiter

suo [jrotectionis muriimiiie confouere. Quapropter dilecti in domino

lilii ucstris iustis precibus ineliiutti personas uestras et locum, in quo

diiiino estis obseqiiio mancipali, cum omnibiis bonis, que impresen-

tiariim rationabiliter possidet aiit in futurum iustis modis prestante

(loniiiio poterit adipisci, sub beati Petri et nostra protectionc suscipi-

nuis Spt'cialiter autem ecciesiam de Petcuhnch cum decimis et aliis

pertinentiis suif<. quam Venerabiiis IVater iiuslei". . Patauiensis episeo-

pus loci diocesanus capituli sui accedente consensu monasterio nestro

cooceaait, et de nunäe umeH tnarlim et de mtäam predia et alia

bona aeotra» aicut ea omnia iaate ac pacifiee possidetia« nobia et per

OOS eldem monasterio auctoritate apostoliea eonfimamus et presentia

seripti patroeioio eenunanimns. NiiUi ergo oinnino hominum liceat

bane paginam noatre proteetiooia et eoDärmationia infringere ael ei

aoae temerario eontraire. Siipiia aotem hec attemptare pretonpaerit

indignatioDeni omnipotealia dei et beatoram Petri et Pauli apoetelomm
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•ini M MMMrit incnminiai. Datui Laterui« jj. Nonas Aprilit, P^b-

tiHeatas nastri aimo Quarta.

Original auf Pergament mit Bieiballe , im Archive de» Klosters Ktmm-
nlMter. — UrknadMlwdi voa Kreataitatter, pag. 78^ Nro. fl.

ococLxxvn.
1230. Im April. Fogie. - KaUer Frieihiek Ii. humigt dem KMer

miifiiitflfiH d§n SrhmHVriisf teiuct Vmiet» Kniusr Htimiek*^ VL

In nomine sancte et indiviilue Trinitatis, Fridericus secundm

dirina farente clemencia Romanorum Imperator semper Aiigustus,

Jhenisalem ef Sicilie Rex. Cum instancia cottidiana nostra sit Ecele-

siarum omniiim Imperii nostri sollicitudo eontinna, non iniligne ad

statum ipsarum pacificum eonservandum nostre benevolcnciam osten-

dimus pietatis. Eapropter notum fieri volumus universis Imperii nostri

fidelibus, quod Leupoldm Dux Amtrie et Slirie dilectus Princeps

noster in nostra presencia constitutus celsitudini nostre supplicavit

humiliter et devote» nt pririlegiom» qaod Dominus Hainricus Roma"

norum Imperator raagnifieoa diTe meniorie Pater noster pie indulzit

Eccluie de Miehertperg innomeione et confirmaeione de graeia

dignarenmr. Caina priTilegii tenor talis est: In nomine sanete et

indioidne trinitatts heinricos Sextas dioina fauente clementla roroano-

ram Imperator semper aogrstus et rex Sicilie. Ad ^terni regis pre-

minm et temporalis imperii incrementom nobis proficere non ambigi-

mos ete. (wie die Urkunde datnm Wirtsbnreb am 7. October 1195).

Nos antem supplieaeiones prefati Doeis Anstrie et Stirie dileeti Prin-

dpis nostri liiTorabtliter admittentes ob iliins intoitnm, per quem

feiieiter Tirimns et regnamus, et ob remediom animanmi diTomm

aqgostomm Parentom nostroram priTil^om sopradtetom et qnicqnid

continetar in eo, supradicto Monasterio doximus confirmandum, Eidem

de special! graeia indulgentes, iit, si eiusdem loci prepositus a prin-

cipali Advocato sibi aliquem advocatum destinari pecierit, committatur

ipsi absque iure beneficiali talis procuracio liceatque Preposito et

fratribus, si inutilis et gravis ille fuerit, eum amovere et loco ipsius

meliorem substitucre. Statuimus igitur, ut nulla persona ecclesiastica

vel secularis, alta vel humilis contra hoc confirmacionis nostre Privi-

legium predictum Monasterium molestare presumat; quod qui pre-

sumpserit» preter indignaciooem nostri cuUninis, quam ineurret, penam
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centuni libraruni auri sc noverit incursiiruiii. quarum mcdietas camere

Dostre, reliqua passis iniuriam persolvatur. Ad huius aatem coofirma-

cioois nostre memoriam et robur perpetuo valiturum presens priTile»

giom fieri et sigillo eelsitudinis nostre iussimus communiri. Huius rei

testes sunt Bertholdus Aquilegiensis Patriarcha, Eherhardui Sah-
hurgensU Ärchiepiscopua, Sifridus Ratisponemis Episcopnit, Leu-

poldm Ihtse Au»trU H Stirie, Wernhartiua Dujc CormtkU, Mf
üum Merams, Rapmi» Palmtimm Cornea, Btimriai» fl/nitr mmm

Irinflridnt Je Bhmperük et ilH qottQ plures. Aeti rant hee anno

DoaüuiM InoMwid«aia MCCXXX. rneoM ipriU tmw lodieeiMin»

imperante Donnno neatro FriMoa Deigrtoiii invielisslnHi ftooMa-

twa Imperatare aamper Auguato, Jkeruaalam et SieiUe Rage glorio*

aiaaime» mo ImperiJ eiua X. regni JberuaaJaoi V. regni fero Skalie

XXXII. felioiter. aiM. Data Fagie anno« meaae et indioeieoe

pretitolalia.

Mon. boie. IV. 433.

CCCCLXXVIII.

1230. 15. Jnll. EdqS. — Excinnmuuication Alheru'g von Arnstein und der

Gräfin Euphemia von PeiUtein durch den Abbt von BuumgarteHherg und

andere m» Fii|Mfo iäUglHt CtmmbUbn miMi W^UtrepätutigkHi gegen

deren ürikeäe^^dk mmI gewt^Mi^fer Ver«nlheUnn$ eine» ZeJieidee iee

XMere Wnidkameen.

In nomine patris et lilii et Spiritus sancti amen. Nos de! trratia

Abbas in Ponmgartmpergv^ in domo S. Floriaiti et iu (t/irxo dccani

Anno M. CC. XXX. cousedimus apud Anrmm in ecclcxia S. (ieorii

in diuisione apostoiorum. Priiuu ita<]tii' feciinus apostuiieiim

rescriptum: Gregorius episcopus etc (sie) Cuius auetoritate rcscripti

iudices delegati a doiniuo pupa constituti audiuimus querelam prepih

mH d§ WaUhusin et Marquardi sacerdotia et canonici eiusdem

•oelesie» qui litteras cilacionis detuiit dominu Alberoui ad oastnim

Anutei» , sed adeo turpitcr probria et maiedictioiiibus et miuia et

terroribua ipsuro atTecit idcm Albero» quod etiam do vita dcsperaTent

et niai qnidam nulea eendem Alberonem verbis placabiUbna iateipo-

nendo ae retmiaaet, naiua in ipaum inieeiaaet Tlolentaa, et a«per

hae iwwia et eine, coina Tiee Augimiirt eaatunelia petiit fieri aibi

inatieiani. Neaanten ioterlecvti aamna, qued idem Merquardw fideni
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nobi« iop«r bis faeerat per inrfentgin, qaod et fecit. Propusitua

Arift ex parle prepoiiti, qaod possessio decimarum in SrnnwcMim
adindieata fiiit eibi a ndidbiia delegatis «MoAt 4e i^Mmfaiimpmft
et in & NffealM et in tUHam» frwpMUk et Itoet prepter pele»-

tiam adTerae ptrtU infra aDnam nen potoerit oaoeieei peeaeaekiieik

taeie» etepee anae Term M poeaeesor aeeendm eeMtitoHoiieoi

LaleraiieiMia CeaeOii. CenÜBgit intardinii et ei III. de of. lu. or.

^aienilif et qned tpeUatoa eieet aex amie peseeieioiie ilkit Utm
proposeit, qiied Ka erat eooteitata per reepeniioMai oawMtfaig ifr

FätteiHf qae eoram iedieifcas predietia proteetata ftiit» quud predfete

deelne nee aant proprie et anetoritate mea Albero de Anwtein eaa

peeaidet Uode Ute eeolealata teatee eraat reeiplendi et ad dlfloitan

aeoteotiain procedeadan per iara et i(ere) de dole et eeetnm (aci?)

Front et de tesHbns. In nomine domini et III. et Villi. Decreiiimus

et ex III. ut lite. Quo frequenter Et hec omnia probabat per iiistru-

incntit iiidicuni deleg^atoriim. Judiocs interlocuti sunt, quod veliot

audire testes super püssessioiie decimarum.

Marqnardm mccräos et canonicus eiusdem ecclesie iuratuf

dixit, quüd ipse iuterfuit, quando iudiees dele^ati Abbas de Poumgar-

tinperge et de S. Nyeolao et de S. Floriano prepositi possessionem

decimarum in Sinuwelveldcn adiudicaverunt nionasterio Waltbusin et

quod dominus Symon saccrdns et cnno/ticuft oiusdem ecclesie missus

a preposito, ut coUigeret easdem decimas, repulsus fuit a domino

A. de Arnstein et ab homintbus suis et quod elapso anno, cum vera

poaieeae ad eos esset deuolata» itemm nuncii monasterii repulsi

ftierafit per violentiam A. et saorum hominum et quod eas adhue

detinet Tiolentar. OkUberim iuratua dixit eadem per omnia, acilieet

quod iden A. aaetoritate eeantieie de PUaleia adbnc predietum

flMMtterian neu eeaaat apeliare.

In nenNae patria et filii et apiritna aaneti amen. Nes de! gratia

Abbaa de Femgartenperge et de 8. Fteriaae et in Aaeeo deeani

idieea delcgati a doMino papa viaia inairamentii iudievm delegateruai

et reeeptfa teatlkia et p«Uieatia adteatatienibna condempnamoa et

eieennoieapniig Albereoem de Arnatein propter contomaeian, quia

Marquardwi eaeerdoten et eaaenlewn in WattliaalB ferentem Utteraa

eMaeienia nestre probria et eentomeliia alÜBeit et qnia menaaterium

Waltbnaeo non eeaaat apeliare deebnia in Sfanvelfelden, quanim

peeaeeab apeetat ad monasterium Waltbasen. Interdieimus etiam
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homioibus suis ecciesiastica sacraroenta preter baptisma parvulonim

0t penitentiam iDorieotiiini. Condempnamus et ipaiuii ad restitutionefli

•nmium froetuum, qoibas mooMterium Waltkiten spoKttit infra sex

amos, ex quo ipai aeri po6teMorM earamdeni dedauunm de mm
exatitenmt

In nwnliie ptlris el filii et spirHw SMeti aneo. Nee dei gntie

Abbat de Pemngarthiperge, de 8. Flerfamo et In Anese deenni indieei

delegati a dondne papa< Tiais instruneitia indieom deingatenn «I

reeeptis teatibnt et publieatia adteatationibna eKeoaanieaniai nebile»

nolierem de Pilatein preptar eontnoiaeiam et qdn nnetoritate eios

Albere de Araetehi spoliat menaaterinm Waltbnäen deeinda in 8in«*

wel?elden. SaspendiniM tarnen aententiaBi naqoe nd Natfiffiateai

8. Marie, qood si ipsa medio tempore non resipnerit, eortnno erit ligntn

predieta exeonranieatioDia aententia et non aelom ipaa aed et hoarinae

ipsius exeepte baptismo parmloroai et peaitentia morientioni eeele*

siastica carebunt comnnione. Data anno ab incarnatione domini

M. CC. XXX. In dirisione Apostolorum apud Aoesum in ecciesia saneti

Georii.

Kurs, BeitrSge, IT. 4S0, aus dem Origioale.

CCCCLXXIX.

OlmIM»— OM» vM JI«Ar MniMeM d^ XlMlerJTrMimiM
8e€l§eratke fürM mnä Min OetdOedU tUun H»f*

C. Innotcscat tarn future quam prescntis etatis successoribus,

qood ego Otto de Ror tradidi liberc et potestatiua maou Curtem

Lmpoldi ad altare aancte dei genitricis Marie sanotique Agapiti mar«

tyris in Chrenummuier enm omnibus attinentüa ania eoHia et incaltii^

pratis et pascuis pro remedio anioie mee ae parentwn meomm, ipawi